ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI

A esperança de um novo Trairi

Biénio 2021- 2022

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO BARBOSA GOMES - PSB

PROJETO DE INDICAÇÃO N°. 005/2021.

.. ·.senhor Presidente.

Senhores vereadores,

Senhoras,vereadoras.

O Vereador RAIMUNDO BARBOSA GOMES, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos
do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, senhor Carlos
Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
VIABILIZE A POSSIBILIDADE DE SER CONST~UIDA UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE MIRANDINHA
DOS FILISBERTO, NESTE MUNICÍPIO DE TRAIR!- CEARÁ, CONFORME JUSTIFICATIVA QUE SEGUE.

JUSTIFICATIVA- A Indicação tem por objetivo atender a um anseio dos moradores da
localidade de Mirandinha dos Felisberto que necessitam de um espaço de lazer e encontro para
os que ali habitam, proporcionando assim a possibilidade de se promover eventos culturais,
religiosos e festividades de entretenimento para o povo, agregando assim a inclusão social.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi -Antônio Alves da Silva em 23 de agosto de 2021

"c.,.o,:t,,,:'Z::,,;ç.?.1.-.rilf.JisrM~osA GOMES - PSB

Autor da Indicação.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}